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    2020-     -      Nr.  

   Į   

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį Vilniaus Gedimino technikos universitetui“ projektą (toliau – projektas). 

Projekto parengimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

87 straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 4 dalis ir Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 

m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatos. 

Projektu siūloma perduoti viešajai įstaigai Vilniaus Gedimino technikos universitetui 

(toliau – VGTU) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos sporto centro 

patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą, esantį Vilniuje, Plytinės g. 27 (toliau – turtas), pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį 99 metams viešosios įstaigos VGTU statute šiuo metu nustatytai 

veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti: 

 

Eil. 

Nr. 
Turto pavadinimas 

Likutinė vertė eurais 

2020-02-01 

1. Pastatas – Sandėlis (unikalus numeris 4400-0488-6071) 1,00 

2. Pastatas – Stoginė (unikalus numeris 4400-0488-6082) 1,00 

3. Pastatas – Stoginė (unikalus numeris 4400-0488-6093) 1,00 

4. Kiti inžineriniai statiniai – Automodelių treko aikštelė 

(unikalus numeris 4400-0488-6006) 

1,00 

 

Žemės sklypą, kuriame yra minėtas nekilnojamasis turtas, panaudos teise valdo VGTU. 

Šiame sklype taip pat yra ir VGTU Transporto rūmai, kuriuose ruošiami transporto inžinerijos 

specialistai. VGTU įgyvendina investicinį projektą „Elektronikos, Mechanikos ir Transporto 

inžinerijos fakultetų perkėlimas į Saulėtekio studentų miestelį“, 2020 m. čia bus pradėta 

Mechanikos, Elektronikos ir Transporto inžinerijos fakultetų laboratorijų ir mokomojo korpuso 

statyba. Taigi vientisas žemės sklypas yra funkcionaliai būtinas tiek minėtam investiciniam 

projektui įgyvendinti, tiek VGTU studijų bei mokslo bazės plėtrai. Taip pat VGTU planuoja 

automodelių treko aikštelę (greičio modelių trasą) naudoti ir praktinių užsiėmimų metu studentų 

sukurtų transporto priemonių modelių dinamikai (judėjimo greičių, trajektorijų, svyravimų ir kt. 

parametrų) tirti. 
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Priėmus projektą bus sudarytos sąlygos VGTU Mechanikos, Elektronikos ir Transporto 

inžinerijos fakultetų laboratorijų bei Mechanikos ir Transporto inžinerijos fakultetų mokomojo 

korpuso statybai, kvalifikuotiems transporto inžinerijos specialistams rengti, tuo pačiu bus sudaryta 

galimybė efektyviau valdyti ir naudoti šį valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą. 

Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus užtikrinamas viešosios 

įstaigos VGTU studijų ir mokslo procesų kokybės gerinimas. 
Siūlomą perduoti nekilojamąjį turtą patikėjimo teise valdė Kūno kultūros ir sporto 

departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, o jį likvidavus, minėtą nekilnojamąjį turtą 

nuo 2019 m. rugsėjo 19 d. perėmė Lietuvos sporto centras, kuris siūlomą perduoti nekilnojamąjį 

turtą pripažino nereikalingu Lietuvos sporto centro funkcijoms vykdyti, ir 2020 m. sausio 9 d. raštu 

informavo ministeriją, kad sutinka, jog nekilnojamasis turtas būtų perduotas VGTU, bei 2020 m. 

vasario 13 d. pateikė Vyriausybės nutarimo projektą. 

Projektas suderintas su VĮ Turto banku per VTIPS, teikiama suderinimo ataskaita. Su 

Finansų ministerija suderinta be pastabų. Dėl Konkurencijos tarybos pastabų VGTU 2020 m. 

vasario 7 d. raštu Nr. 10.6-33-10.19 E-1107 „Dėl nekilnojamųjų daiktų, esančių Plytinės g. 27, 

Vilniuje, perdavimo patikėjimo teise“ patikino, kad perduodamų patalpų nenaudos ūkinei 

komercinei veiklai vykdyti ir naudos juos tik pagal paskirtį – mokymo tikslams ir moksliniams 

tyrimams. 

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Pritarus projektui neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projekto nuostatos atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

Kadangi Projektas yra individualaus teisės akto projektas, konsultuotis su visuomene 

nenumatoma. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Projekto tiesioginis rengėjas – Ekonomikos departamento (direktorė Eglė Radėnienė, tel. 

(8 5)  219 1164) Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5)  

219 1112) patarėjas Gintaras Vaskela (tel. (8 5)  219 1241). 
PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį Vilniaus Gedimino technikos universitetui“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos sporto centro raštai dėl LRV nutarimo projekto teikimo (Adoc formatas). 

3. Finansų ministerijos, Konkurencijos tarybos išvados, 2 lapai. 

4. VGTU raštas „Dėl nekilnojamųjų daiktų, esančių Plytinės g. 27, Vilniuje, perdavimo 

patikėjimo teise“ su priedais (Adoc formatas). 

 

  

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                       Algirdas Monkevičius 
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Gintaras Vaskela, tel. 219 1243, el. p. Gintaras.Vaskela@smm.lt 


